

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 三土 大利辻線 三・池田漆川他 災害査定設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,054,138		
道路設計		式	1		1,877,987		
道路詳細設計		式	1		1,877,987		
道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.05)1		1,877,987		内 1号
一般構造物設計		式	1		1,176,151		
一般構造物詳細設計		式	1		1,176,151		
モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		1,176,151		内 2号
仮設構造物設計		式	1		346,759		
仮設構造物設計		式	1		346,759		
仮設構造物詳細設計		式	1		346,759		
土留工詳細設計	種別:自立式	基	1	346,759	346,759		単 1号
災害復旧工事設計業務		式	1		49,300		
災害復旧工事設計業務		式	1		49,300		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 三土 大利辻線 三・池田漆川他 災害査定設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 災害復旧工事設計業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
災害復旧工事設計業務		式	1		49,300		
設計流速算定表(B表)等作成		箇所	1	49,300	49,300		単 2号
共通		式	1		432,350		
共通(設計業務)		式	1		432,350		
打合せ等		式	1		432,350		
打合せ		業務	1		365,600		内 3号
関係機関打合せ協議		式	1		66,750		内 4号
直接経費		式	1		282,000		
直接経費		式	1		282,000		
電子成果品作成費		式	1		282,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:3,815,872 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		282,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		4,164,547		
その他原価		式	1		2,054,847		内 5号

業務委託料内訳書

業務名	R 8 三土 大利辻線 三・池田漆川他 災害査定設計業務				業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		3,348,606		内 6号
設計業務価格		式	1		9,568,000		
基準点測量		式	1		266,340		
基準点測量		式	1		266,340		
4級基準点測量		式	1		266,340		
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	6	44,390	266,340		単 3号
地形測量		式	1		1,643,204		
現地測量		式	1		1,643,204		
現地測量		式	1		1,643,204		
現地測量		(km2) 式	(0.008) 1		1,643,204		内 7号
応用測量		式	1		741,398		
路線測量		式	1		741,398		
路線測量		式	1		741,398		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 三土 大利辻線 三・池田漆川他 災害査定設計業務				業 種 項 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業計画		業務	1		108,810		内 8号
線形決定		km	0.11	448,600	49,346		単 4号
中心線測量		km	0.11	1,137,000	125,070		単 5号
仮BM設置測量		km	0.11	392,800	43,208		単 6号
縦断測量		km	0.11	637,400	70,114		単 7号
横断測量		km	0.11	3,135,000	344,850		単 8号
災害復旧工事測量業務		式	1		517,510		
災害復旧工事測量業務		式	1		517,510		
災害復旧工事測量業務		式	1		517,510		
伐採除草		千m2	0.8	138,000	110,400		単 9号
写真撮影		km	0.11	3,701,000	407,110		単 10号
直接経費		式	1		75,000		
直接経費		式	1		75,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 三土 大利辻線 三・池田漆川他 災害査定設計業務				業 項 種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		75,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:2,780,524	式	1		75,000		
直接測量費		式	1		3,243,452		
間接測量費		式	1		2,655,548		
諸経費		式	1		2,655,548		内 9号
測量業務価格		式	1		5,899,000		
業務価格		式	1		15,467,000		
消費税相当額		式	1		1,546,700		
業務委託料		式	1		17,013,700		

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	道路詳細設計 (B)	縮尺1/1, 000					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		278, 460	
現地踏査 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		81, 734	
平面・縦断設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		273, 228	
横断設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		235, 463	
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		175, 418	
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		52, 613	
設計図 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		116, 017	
数量計算 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		256, 997	
照査 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		211, 437	
報告書作成 道路詳細設計 (B)			(km) 式	(0.05) 1		196, 620	
合計						1, 877, 987	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	モル式擁壁					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		177, 214	
設計条件の確認 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		54, 274	
設計計算 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		196, 028	
設計図 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		334, 228	
数量計算 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		132, 304	
照査 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		102, 028	
報告書作成 モル式擁壁		(箇所)式	(2)1		180, 075	
合計					1, 176, 151	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	打合せ						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		365, 600	
	合計					365, 600	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	関係機関打合せ協議						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	66, 750	66, 750	
	合計					66, 750	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	その他原価					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	直接人件費（設計業務）		式	1		3, 815, 872
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		2, 054, 847
	合計					2, 054, 847

單僱使用年月	2026. 06
步掛適用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00000 0. 0 0

[illegible]

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2) 式	(0. 008) 1		39, 816	
細部測量		(km2) 式	(0. 008) 1		1, 231, 003	
数値編集		(km2) 式	(0. 008) 1		240, 004	
数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 008) 1		132, 381	
合計					1, 643, 204	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	作業計画						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		108,810	
	合計					108,810	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		3, 243, 452	直接測量費:3, 243, 452 管区9 : 0
諸経费率		%	81. 9			
諸経費		式	1		2, 656, 387	直接測量費×81. 9%
調整額					-839	
合計					2, 655, 548	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	土留工詳細設計	種別:自立式	単位	基	単位数量	1	単価	346, 759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 自立式			基	1	31, 926	31, 926		
設計計算 自立式			基	1	68, 493	68, 493		
設計図 自立式			基	1	59, 109	59, 109		
数量計算 自立式			基	1	74, 868	74, 868		
照査 自立式			基	1	69, 013	69, 013		
報告書作成 自立式			基	1	43, 350	43, 350		
合計						346, 759		
単価						346, 759	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	設計流速算定表(B表)等作成		単位	箇所	単位数量	1	単価	49, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計流速算定表(B表)等作成			箇所	1	49, 300	49, 300		
合計						49, 300		
単価						49, 300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	44, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	4, 138	4, 138		
選点 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	12, 360	12, 360		
観測 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	18, 740	18, 740		
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	9, 159	9, 159		
合計						44, 397		
単価						44, 390	円／点	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	線形決定		単位	km	単位数量	1	単価	448, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP図上決定			km	1	133, 200	133, 200		
計算			km	1	104, 000	104, 000		
線形図作成			km	1	102, 000	102, 000		
点検整理			km	1	109, 400	109, 400		
合計						448, 600		
単価						448, 600	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	1, 137, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中心点座標計算			km	1	128, 400	128, 400		
測定設置			km	1	752, 500	752, 500		
線形地形図の作成			km	1	116, 400	116, 400		
点検整理			km	1	140, 400	140, 400		
合計						1, 137, 700		
単価						1, 137, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	仮BM設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	392, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測定設置			km	1	250, 000	250, 000		
計算			km	1	66, 250	66, 250		
点検整理			km	1	76, 610	76, 610		
合計						392, 860		
単価						392, 800	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	637, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 縦断測量			km	1	391, 500	391, 500		
縦断面図作成 縦断測量			km	1	149, 100	149, 100		
点検整理 縦断測量			km	1	96, 800	96, 800		
合計						637, 400		
単価						637, 400	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	3, 135, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 横断測量			km	1	2, 115, 000	2, 115, 000		
横断面図作成 横断測量			km	1	678, 100	678, 100		
点検整理 横断測量			km	1	342, 300	342, 300		
合計						3, 135, 400		
単価						3, 135, 000	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	伐採除草		単位	千m2	単位数量	1	単価	138, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採除草			千m2	1	138, 000	138, 000		
合計						138, 000		
単価						138, 000	円／千m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	写真撮影		単位	km	単位数量	1	単価	3, 701, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
写真撮影			km	1	3, 701, 000	3, 701, 000		
合計						3, 701, 000		
単価						3, 701, 000	円／km	